
JJ, 
FSC 
MISTO -- • pwtlr 6t b'MI - FSC·'C12e031 

*** *** *** 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - 
AVISO DE LICITACA.O - PREGAO ELETRONICO N° 01/2017. OBJETO: 
Registro de Preens para eventual e futura contratacao de pessoa juridica 
para prestacao de services serigraficos, 0 edital e inforrnacoes, apos a 
publicacao, a Av. da Universidade, 2596 - Benfica - Fortaleza/CE e/ou 
www idt or1; br. Fortaleza - CE, 13 de janeiro de 2017. Valdenia Maria 
Andrade Araujo - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU - 
SECRETARIA DE EDUCA«;:AO - A Comissao Permanente de Licitacao 
da Prefeitura Municipal de Parambu, localizada na Rua Juscelino Kubitschek, 
85, Centro, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
EDITAL DE PREGA.O PRESENCIAL N° 2017.01.17.001 E, cujo objeto e 
a Aquisicao de generos alimenticios destinados a merenda escolar dos alunos 
da rede municipal de ensino de Parambu, que realizar-se-a no dia 27.01.2017. as 09h00min. Referido EDITAL podera ser adquirido no endereco acima, a 
partir da data desta publicacao, no horario de expediente ao publico, de 
08:00 as 12:00 horas e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Parambu-CE; 
17de Janeiro de 2017. Sandra de Menezes Noronha - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADODOCEARA-PREFEITURAMUNICIPALDEJAGUARIBE-t 

• AVISO DE LICITA«;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 13.01.01/2017 .: 
A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, ·• 
localizada Secretaria de Planejamento e Gestao, Rua Conego Mourao, 216, 
altos, Centro, toma publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
edital de PREGAO PRESENCIAL N° 13.01.01/2017, cujo objeto e a 
AQUISI<;AO DE L!VROS DIDATICOS PARA OS ALUNOS DA REDE 
INFANT!L E DE LIVRO AGENDA PARA OS PROFESSORES DA REDE 
PUBLICA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO 
MUNTCIPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizara no dia 27/01/2017, as 
09:00 horas. Referido EDITAL podera ser adquirido no endereco acima, no 
horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 16 de Janeiro de 2017. 
Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Municfpio. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA 
DO NORTE - AVISO DE LICITA«;:AO - PREGAO PRESENCIAL N°. 
2017.01.16.1. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, atraves da 
Cornissao Permanente de Licitacao, torna publico que se encontra a 
disposicao dos interessados, o Edita) do PREGAO PRESENCIAL n° 
2017.01.16.1, cujo objcto ea AQUISI<;AO DE COMBUSTiVEIS E 
DERIVADOS DE PETROLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS VEICULOS OFICIAIS LOTADOS NAS UNIDADES 
ADMINISTRAT!VAS DO MUNICiPIO DE ANTONINA DO NORTE - CE, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA, tipo menor preco por item, com 
data de abertura para o dia 27 de Janeiro de 2017, as 09:00 horas, na sala da 
Comissao de Licnacao, situada no(a) Rua Joao Batista Arrais, n° 08 - Centro, 
Antonina do Norte/CE. Antonina do Norte/CE, 16 de Janeiro de 2017. 
Francisco Marcio de Sousa - 0 Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDORETAMA - AVISO DE LICITA«;:AO - PREGAO 
PRESENCIAL N° 20170111.01-PP - 0 Service Autonorno de Agua e 
Esgoto - SAAE da PMP torna publ ico o Pregao Presencial N° 
20170111.01-PP, referente a Aquisi~llo de produtos qu[micos para 
o tratamento da agua do Service Autooomo de Agua e Esgoto do 
Municfpio de Piodoretama-CE no Ano 2017, marcado para o dia 27 
de Janeiro de 2017, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, 
N° 221, as 10h30min. Para aquisicao de copias do Edital, os interessados 
deverao dirigir-se a Sede da PMP, no periodo de 08h as I 4h, em dias de 
expediente normal a partir da data de publicacao deste Aviso ou acessar 
o Ender eco Eletronico: http'//www tern ce gov br/licitacoes. 
Pindoretama-CE, 16 de Janeiro de 2017. Jose Joacflio Aires 
Albino - Pregoeiro. 

*** *** *** 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - 
AVISO DE LICITA«;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2017.01.17.01 - 0 Municipio de Granja-CE, atraves de sua Comissao 
Permanente de Licitacao toma publico que se encontra a disposicao dos 
interessados o Edita) na Modalidade Pregao Presencial N° 2017.01.17.01, 
Sessao Publica marcada para o dia 27 de Janeiro de 2017, as 08h30mio, 
cujo Objeto e a Locacao de veiculos com motorists, destioados a 
atender as oecessidades eveotuais das diversas Secretarias do 
Muoicipio de Graoja-CE. 0 referido Edital podera ser adquirido no 
Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, conforme IN- 04/2015 e na Salada 
Cornissao de Licitacao, localizada na Praca da Matriz, SIN°, Centro, 
Granja-CE, no horario de 08h as 12h. Graoja-CE, 17 de Janeiro de 
2017. Jose Mauricio Magalhlles Junior - Presideote da 
Comisslio Permanente de Llcltacao. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITA«;:AO - PREGAO 
PRESENCIAL N° 00.001/2017 - PP - A Prefeitura Municipal de 
Monsenhor Tabosa-CE, por interrnedio de seu Presidente da CPL/ 
Pregoeiro torna publico que as 09h do dia 30 de Janeiro de 2017, na 
Sala da Cornissao de Licitacao da Prefeitura Municipal de Monsenhor 
Tabosa-CE, localizada na Praca 07 de Seternbro, N° 15, Centro, 
Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-a Sessao Publica, para realizacao de 
Licitacao, cujo Objeto e a Aqulsicao de combustlveis e lubrificaotes 
destinados a frota de velculos de diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Mooseohor Tabosa-CE, tudo conforme 
especificacoes contidas no Termo de Referencia constante do Anexo I 
do Edital. 0 Edital podera ser obtido junto a Comissao de Licitacao no 
horario de 08h as I 2h. Monseohor Tabosa-CE, 16 de Janeiro de 
2017. Francisco Helison Araujo Azevedo - Pregoeiro. 

SER1E3 ANO IX N"Ol2 DI.ARIO OFICIALDOESTADO 

et(l'lcmente 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~---c'~o~~~~~ o~G· 

FORTALEZA,17DEJANEIROD~017 ~\ 
O I 1~ ~ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU!'jU:IPAL DE 
FRECHEffiINHA-AVISO DE ABERTURA DAS PR!)POSTAS r5}' 
TOMADA DE PREc;::os N° 1412.03/2016 - A Comissil.o".;?erman L rz,"'i.. 
de Licitacao, localizada na Rua Joaquim Pereira, N° g'"~-?.Centrtr, · .(!-· 
comunica aos interessados que a Abertura das Propostas da To~ de d u\\\:,,_ Q. 
Precos N° 1412.03/2016, cujo OBJETO ea Prestacao de servi~o~dW P\ 
assessoria e consultoria na area de licitacoes e contratos publicos junto 
a diversas Secretarias do Municipio de Frecheirinha-CE, se realizara no 
pr6ximo dia 19 de Janeiro de 2017, as 09h. Mais inforrnacoes poderao 
ser adquiridas no endereco acima, no horario de expediente ao publico 
das 08h as 12h. Frecheirioha-CE, 17 de Janeiro de 2017. Marcos 
Douglas de Sousa Lima - Presidente da Comissllo Permanente 
de Licita~llo. 


